
o

l l m 201?lA
C-:-O~M""'U--N-E O--'-NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILITÀ
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

prot, n. del 2o/Q/2o rv
OGGETTO: Attivazione dei varchi telematici di controllo della ZTL del Centro Antico istituita

con OS n. 120 del 09.02.2012.
IL8INDACO

Premesso:
• che con l'Ordinanza Sindacaie n. 120 del 09/02/2012 è stato istituito, dal 13 febbraio 2012, un

particolare dispositivo di limitazione del transito in alcune strade del Centro Antico di Napoli
in attuazione della Delibera di G. C. 839 del 28.07.2011,

• che per il controllo accessi alle Aree "Decumano Superiore", "Forcella Tribunali", "San
Biagio dei Librai" e "SS. Apostoli-Donnaregina" sono stati installati per il rilievo delle
infrazioni, da parte dei veicoli non autorizzati quattro varchi in:
~ Via del Sole (dopo l'ingresso dell'Ospedale);
~ Via Miroballo al Pendino (alt. via Atte della Lana);
~ Via Duomo (alt. piazza Museo Filangieri);
~ Via Santa Sofia (alt. Via Oronzio Costa).

in aggiunta ai due varchi già attivi di Via Calata Trinità Maggiore e Via Mezzocannone;
• che per i predetti varchi è stato realizzato un sistema elettronico di controllo con impianti

automatizzati costituiti dal sistema denominato "S.A.R.T.", della Società SISMIC SISTEMI
sr! con sede in Via M Malibran n. 49/51, omologato con decreto dirigenziale 27 novembre
2007, n. 108107 del Ministero delle Infrastrutture dei Trasporti;

• che il Ministero delle Infrastrutture dei Trasporti con nota prot. 1227 del 06.03.2012 ha
autorizzato all'installazione e all'esercizio i predetti quattro varchi;

• che in data 21 Giugno 2012 è iniziato, per i predetti quattro varchi, la fase di preesercizio sotto
il controllo della Polizia Municipale;

• che la fase di preesercizio da parte della Polizia Municipale è terminata;
• che è stata approvata la delibera di Consiglio Comunale n. 1123 del 24.11.2011 la quale ha

fornito gli indirizzi generali per la determinazione quantitativa dei costi di rilascio dei
contrassegni in funzione dell'individuazione delle tipologie di soggetti da autorizzare per
l'accesso alle ZTL;

• che è stata approvata la delibera di G.C n. 1205 del 15.12.2011 avente ad oggetto "Istituzione
di un servizio di rilascio contrassegniper le ZTL del Comune di Napoli ";

• che è stata approvata la delibera di G.C n. 1264 del 22.12.2011 avente ad oggetto "Modalità
operative per la gestione di rilascio dei contrassegni per l'accesso alle ZTL del Comune di
Napoli";

• che con O.S. n. 1609 del 23.12.2011 è stato autorizzato, dal 27 dicembre 2011, il rilascio dei
Contrassegni, per l'accesso alla prevista ZTL del Centro Antico;

• che con determina del Servizio Viabilità e Traffico n. 3 del 28.12.2011 è stato affidato alla
Napolipark S.r.l. il "Servizio di Rilascio Contrassegni di Accesso alle Zone a Traffico
Limitato" di cui alla Deliberazione del consiglio comunale n. 45/2011 e della deliberazione di
G.C. n. 1205 del 15.12.2011;

Letta la nota PG/2012/599468 del 16.07.2012 della Polizia Municipale D.O. San Lorenzo; di
Ritenuto per le motivazioni esposte di dover attuare i provvedimenti in appresso indicato; 7 U
O.S. Attivazionedci varchi telematicidi controllo della ZTLdel CentroAntico pago 1/2



Letto il D.L.vo 30.4.92 n. 285 e successive modificazioni.
._-_._-

ORDINA

ATTIVARE tutti i giorni dal 22.09.2012 dalle ore 7.00 alle ore 18.00 i varchi elettronici di:
l) Via del Sole (dopo l'ingresso dell'Ospedale);
2) Via Miroballo al Pendino (alt. via Arte della Lana);
3) Via Duomo (alt. piazza Museo Filangieri);
4) Via Santa Sofia (alt. Via Oronzio Costa);

per il controllo accessi alle Aree "Decumano Superiore", "Forcella Tribunali", "San Biagio dei
Librai" e "SS. Apostoli-Donnaregina" con le relative eccezioni ai sensi dell'OS n. 120 del
09/02/2012.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi revocate.
IL1>IRJEiENTI:----

ing. l a co Po 'cino

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale per particolare esigenze venutesi a creare può sospendere
temporaneamente, sentito l'Assessorato alla Mobilità ed Infrastrutture, i provvedimenti sopra indicati.
TI Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della
Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della
presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' ED INFRASTRUTTURE
on.t Ila i

O.S. Attivazione dei varchi telematici di controllo della ZTL del Centro Antico pag.2/2



Pago no.5

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. 89:f del 7. 1SET 2012

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 1 SEI 2012ha avuto inizio il '--= _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

V2 -~.


